Breve investiture nomine locationis et massaricii

1203 novembre 30, Tresivio

Lanterio sacerdote di S. Maria di Tresivio, col consenso del confratello Lanfranco, investe per massaricio Tedaldo mulinaio di Tresivio del mulino e di una vicina terra di proprietà della chiesa per sei anni, per un fitto annuo in denaro e granaglie, con appendizi e con l'obbligo di allevare tre maiali, uno dei quali di spettanza di S. Maria.  
Originale in ASMi, P, cart. 104, n. 135 [A].
Regesto: ANTONIOLI, Spunti, n. 54.

Pergamena in cattivo stato di conservazione: macchie di umidità, qualche rosicatura nella parte superiore del margine sinistro, strappi lungo le piegature antiche che rendono difficoltosa la lettura. Foro di filza fra l'ultima riga di testo e la sottoscrizione del notaio.  Sul verso, di mano tardomedievale, "Car(ta) investiture".
(SN)  Anno dominice incar(nacionis) mill(exim)o ducent(exim)o tercio, ultimo die mensis nove(m)b(ris), indic(tione) septima. | Dominus Lanterius sacerdos et officialis ecclesie Sancte Marie de Trisivio, consentiente ei domino Lafranco sacerdote | et fratre suo ex parte ipsius ecclesie, investivit nomine locationis et massaricii Tedaldum mulinarium de Trisivio no|minative de molendino illo quod solitus est ipse Tedaldus tenere ad fictum ab ipsa ecclesia, et de petia una terre cum | marrone uno et rossaria una, iacentem ibi prope in costa supra viam [usque] ad duas petras crossas (a) que sunt inter ipsam | terram et terram quam laborat predicta ecclesia.  Ita ut predictus Tedaldus cum suis heredibus masculis habere et tenere debeat | predictum molendinum et predictam terram ut supra legitur, meliorando et non peiorando, dehinc ad sex annos proximos co(m)pletos, absque | contradictione predicti Lanterii et suorum successorum; dando et reddendo et consignando annuatim in canevam suprascripte ecclesie fictum | bone et pulcre blave et sicce, sine milica et granellis, modios .XII. , videlicet modios .II. frumenti et .X. dicte misture cum fru|menti, cuius fru|menti solvere debet in kallen[dis  ....] modium .I. et in kallendis iunii modium .I., et in omnibus aliis kallendis singulorum mensium m(isture) | modium .I., et duo amiscere per annum, silicet in sancto Petro imperiales .XII. et in sancto Stephano totidem. Et debet alere | omni anno porcos .III., duos sibi et unum suprascripte ecclesie. Omnia dispendia molendini et pile et case molendini facere de|bet predictus Tedaldus.  Et si predictus Tedaldus non solverit suprascriptam blavam in o(mn)ibus kallendis ut supra legitur vel ad diem tercium proximum, v(ir)tutem | et potestatem habeat predictus presbiter auferendi ei suprascriptum molendinum et suprascriptam terram.  Et sic attendendi ut supra legitur | prefatus Tedaldus obligavit pignori omnia sua bona predicto presbitero.  Quia sic inter eos convenit.  Actum Trisivii.
Unde duo brevia uno tenore scribi rogata sunt. Interfuerunt Oprandus Fu<l>cradi et Albertinus de Foppa testes.
(SN)  Ego Paganus de Beccaria imperialis notarius hoc breve tradidi et scripsi.
(a) -o- in sopralinea.      
(R. P. C.)